



CONSEJO DIRECTIVO FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES REUNIÓN EXTRAORDINARIA Nº 9/22 ORDEN DEL DÍA

FECHA: Salta, martes 05 de abril 2022 LUGAR: Salade Consejo Directivo FCN

HORA: 15:00

TEMARIO

A. <u>INFORME DE DECANATO</u>

B.- CONVALIDACIONES

- 1) RESOL. R-DNAT-2022-292 EXPTE Nº23.190/2017 y 10.697/2001: Retírese la designación de la Abog. Raquel de la Cuesta como Instructora Sumariante y desígnese a la Abog. María Lourdes Ramón.
- 2) RESOL. R-DNAT-2022-293 EXPTE Nº 23.460/2021 y 10.896/2016: Solicítese a la Dra. Roxana Del Carmen Cabana reintegrar a la Universidad Nacional de Salta la suma por las liquidaciones indebidas efectuadas a su favor.
- 3) RESOL. R-DNAT-2022-290 EXPTE Nº 10.508/2021: Dese por finalizadas las funciones interinas de la Lic. Rita Romina García.
- 4) RESOL. R-DNAT-2019-177 EXPTE Nº 10.699/2014: Reordenar el Jurado que entenderá en la Evaluación y calificación final de Tesis Doctoral del Lic. Ever Denis Tallei.
- 5) <u>RESOL. R-DNAT-2019- EXPTE Nº10.292/2015</u>: Dejar establecido que se exime a la Doctorando María Manuela URTASUN de la presentación de Informe de Avance 2016.

C. <u>DESPACHOS DE COMISIÓN DE DOCENCIA Y DISCIPLINA</u>

- 1) EXPTE. Nº 10.122/2021 CAUSANTE: Geol. Álvarez, Luis A. (Dir. Escuela Geología). ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Semiexclusiva Catedra Geología de los Combustibles Fósiles Plan 2010 Escuela de Geología.-(Aconseja declarar nulo el llamado a inscripción de interesados).
- 2) EXPTE Nº 10.685/2021 CAUSANTE: Consejo de Escuela de Geología ASUNTO: Solicita modificación de Planta Docente de la escuela de Geología (Aconseja Aprobar la modificación de Planta Docente de la Escuela de Geología).
- 3)EXPTE Nº 10.378/2020 CAUSANTE: Geol. Álvarez, Luis A. (Dir. Esc. Geología) ASUNTO: Solicita llamado a concurso regular para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva, para la catedra de Carteo Geológico





- Escuela de Geología.- (Aconseja Solicitar al Consejo Superior aprobar el llamado a Concurso regular y proceder al sorteo del Jurado).
- 4) EXPTE Nº 19.225/2021 CAUSANTE: Ing. Nahuel Morandini ASUNTO: Solicita la convocatoria a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, interino, dedicación simple para la asignatura Ecología General (3º Año, 1º cuatrimestre) de la carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales (Aconseja Autorizar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora).
- 5)EXPTE Nº 10.959/2021 CAUSANTE: Dra. Moraña, Liliana Beatriz ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación simple para la cátedra Biología y Diversidad de Protistas Biología (Aconseja Autorizar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora).
- 6)EXPTE Nº 10.697/2021 CAUSANTE: Geól. Álvarez, Luis A. (Dir. Esc. Geología) ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación simple cátedra de Geología de los Recursos Mineros carrera de Geología (Aconseja Solicitar a la Escuela Adjunte los CV y aprobar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora).
- 7) EXPTE Nº 10.028/2022 CAUSANTE: Geol. Álvarez, Luis A. (Dir. Esc. Geología) ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación exclusiva para la catedra de Carteo Geológico Carrera de Geología.- (Aconseja Autorizar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora).
- 8) EXPTE Nº 20.321/2018 CAUSANTE: Dirección Sede Regional Tartagal. ASUNTO: Remite informe en relación a la solicitud del Geol. Walter ovejero para que se realice una auditoría integral en la sede regional Tartagal de la UNSa. (Con dictamen)
- 9) EXPTE Nº 20453/2017: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones; ASUNTO: Solicita se llame a concurso regular para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva en la materia Química Orgánica aplicada de la carrera Ingeniería en Perforaciones (Aconseja excluir de la nómina de jurados al Dr. Nahuel Wayllace y al Ing. Hugo Alberto Destefanis).
- 10) <u>EXPTE Nº 20.443/2017</u>: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones; ASUNTO: Solicita cambio de la planta docente de la carrera Ingeniería en Perforaciones. (Aconseja aceptar la renuncia de la Geol. Mabel R. Bartolini).
- 11) <u>EXPTE Nº 20.116/2021</u>: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones .- ASUNTO: Solicita se llame a concurso regular un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva en la materia Introducción a la Geología de las carreras Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en Perforaciones. (Aconseja Autorizar el





llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora)

- 12) <u>EXPTE Nº 20.121/2020</u>: CAUSANTE: Dirección Sede Regional Tartagal. ASUNTO: Designa a docentes responsables en cátedras de las carreras Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en Perforaciones .- (Con dictamen)
- 13) EXPTE Nº 20.113/2018: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones.-ASUNTO: Solicita se llame a concurso público para cubrir un cargo Profesor Regular en la categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Física I de la carrera Ingeniería en Perforaciones de la Sede Regional Tartagal. (Con dictamen).
- 14) EXPTE: Nº 20.110/2018: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones ASUNTO: Solicita se llame a concurso público para cubrir un cargo de Profesor Titular Regular con Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Geología de la carrera Ingeniería en perforaciones de la Sede Tartagal. (Aconseja pase para Asesoría Jurídica).
- 15)NOTA Nº 1033/2021 YAPURA RIGO, MARIA S Solicita validación de promoción de la asignatura Practica de Formación III carrera: IRNMA.-(Aconseja dar aprobada la asignatura Practica de Formación Profesional III).

DESPACHO DE CONSEJO Y COMISIONES